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Bejelentő álláspontja szerint etikai 
kérdéseket vet fel az egyik fővárosi 
felsőoktatási intézmény kutatási célú 
projektje, mely során a hallgatók egy része a 
vizsgák letételéhez mesterséges intelligencia 
segítségét veheti igénybe. 

 
lezárt 

 

 
A Kulturális és Innovációs Minisztérium általánosságban adott tájékoztatást a 
felvetett probléma jogi hátteréről. 
A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 49. § (4) bekezdése szerint 
a felsőoktatási intézménynek biztosítania kell, hogy minden hallgató számot 
adhasson tudásáról. A jogszabály alapján egyértelmű, hogy a hallgató a „saját" 
tudásáról kell, hogy számot adjon. Az olyan egyetemi döntés azonban, amely egyes 
hallgatók számára lehetővé teszi a tudásmérés során a mesterséges intelligencia 
használatát, más, velük azonos helyzetben lévő hallgatók számára azonban nem, 
felveti annak lehetőségét, hogy nem felel meg a fenti rendelkezéseknek és ezért 
jogszabályba ütközik, amely még akkor sem megengedett, ha egyébként esetleg 
valamilyen pontkorrekcióval kívánja ezt a felsőoktatási intézmény kompenzálni. 
A fentiektől eltérő ugyanakkor a helyzet, ha a kísérletben való részvétel a hallgató 
aktív részvételével történik, tehát ha a hallgató a kísérlet körülményeit megismerve 
és felsőoktatási intézményi pressziótól mentesen maga adja írásban hozzájárulását 
ahhoz, hogy a kísérletben részt vesz. A Minisztérium álláspontja szerint ekkor is 
szükséges ugyanakkor, hogy a kísérletre a hallgató számára komfortos módon 
kerüljön sor, de alapvetően, ha a hallgató vállalta a kísérletben való részvételt, akkor 
azzal együtt azt is vállalta, hogy tudásmérése során a mesterséges intelligencia 
eszközeit alkalmazhatja, vagy amennyiben a másik csoportba tartozik, akkor e 
nélkül ad számot tudásáról. 
 

 


